
150 ISSN 1677-7069 3 Nº 58, segunda-feira, 26 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032600150

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/18

Republicação Dia 12/04/18 a partir das 8:30h. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural para o PNAE. Edital no www.aracatu.ba.gov.br ou na
CPL, de 8:30 às 12h e 14 às 17h.

JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

PP SRP 06/18. Dia 11/04/18, a partir das 8:30h. Objeto:
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para
a alimentação escolar. Edital no www.aracatu.ba.gov.br ou na CPL, de
8:30 às 12h e 14 às 17h.

JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 281/2018

Pregão Presencial Nº 022/2018. Contratante: Prefeitura Municipal
De Barra Da Estiva - Cnpj: 13.670.658/0001-52. Contratada:
Triama Bd Peças E Serviços Automotivos Ltda - Cnpj:
11.078.678/0001-03. Objeto Do Contrato: Aquisição de patrulha
mecanizada (01 trator agrícola e equipamento) conforme contrato
de repasse nº 858948/2017 e especificações do Pregão Presencial
nº 022/2018. Data De Assinatura: 19/03/2018. Fundamento Legal:
Leis 8.666/93, 8.883/94 e 10.520/02.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2018

Adjudicação. A Pregoeira, no uso de suas atribuições
legais, ante o Edital de Pregão Presencial N° 022/2018 Adjudica
o objeto - aquisição de patrulha mecanizada (01 trator agrícola e
equipamento) conforme contrato de repasse nº 858948/2017
celebrado entre o Município de Barra da Estiva e o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento à empresa: Triama Bd
Peças E Serviços Automotivos Ltda, inscrita no CNPJ:
11.078.678/0001-03 menor preço cotado no valor global de R$
135.000,00.

Barra da Estiva/BA, 23 de março de 2018
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Homologação. O Prefeito, No Uso De Suas Atribuições
Legais, , Ante O Edital De Pregão Presencial Nº 022/2018 -
Aquisição De Patrulha Mecanizada (01 Trator Agrícola E
Equipamento) Conforme Contrato De Repasse Nº 858948/2017
Celebrado Entre O Município De Barra Da Estiva E O Ministério
Da Agricultura, Pecuária E Abastecimento E Atentando Ao
Julgamento Da Pregoeira Municipal E Sua Equipe Homologa O
Processo Licitatório À Empresa Vencedora: Triama Bd Peças E
Serviços Automotivos LTDA, inscrita no CNPJ: 11.078.678/0001-
03 menor preço cotado no valor global de R$ 135.000,00 .

Barra da Estiva/BA, 23 de março de 2018.
JOÃO MACHADO RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

AVISO DE HOMLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,
Homologa o resultado do julgamento da licitação na modalidade
Concorrência nº. 000001/2018, Objeto: Contratação de empresa
especializada para Construção de Creche Pró-Infância neste
município, a favor da empresa GFC CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTO LTDAME.

Barro Alto - Ba, 22 de março de 2018.
ORLANDO AMORIM SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

A PREGOEIRA informa aos interessados que encontra-se
aberto, Pregão Presencial 014/2018 , PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E SERVIÇOS DE
SONORIZAÇÃO, em 06/04/2018 ás 09:00h, Pregão Presencial
015/2018 , Aquisição de pneus, câmaras e protetores em 06/04/2018
ás 11:00h, Pregão Presencial 016/2018 , Aquisição de equipamentos e
materiais de informática para manutenção das secretarias municipais e
gabinete da prefeita em 09/04/2018 ás 09:00h conforme
especificações contidas em Edital. As informações, acesso e retirada
do Edital de Licitação encontra-se disponível na Sede da Prefeitura de
Barro Preto, situada Praça Antônio Osório Batista, nº. 06, Centro , no
horário das 8:00 às 12:00 horas. 23 de março de 2018.

RENATA PRATES DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Objeto: Futura e eventuais aquisição de combustíveis e derivados de
petróleo, Dia 09/04/18 as 09:00h. Edital publicado na integra
https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial ou e-mail
licitaboanova@gmail.com. Informações na PMBN, Av. Nossa
Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145. Boa
Nova/BA, 26/03/2018.

MARISNALDO DA R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 24/2018

Modalidade: Pregão Presencial nº 024/2018 - SRP, Tipo: Menor
Preço Por Lote, Abertura: Dia 10 de abril de 2018, na Sede da
Prefeitura, às 10h00min, Objeto: Registro de preços para eventuais
aquisições de materiais de construção em geral, para manutenção
das atividades das Secretariais Municipais de Caém, Bahia.

PREGÃO Nº 25/2018

Modalidade: Pregão Presencial nº 025/2018 - SRP, Tipo: Menor
Preço Por Lote, Abertura: Dia 10 de abril de 2018, na Sede da
Prefeitura, às 13h30min, Objeto: Registro de preços para eventuais
aquisições de pneus, destinados para manutenção da frota de
veículos do Município de Caém, Bahia. Os interessados terão
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no
Setor de Licitações com a CPL, à Praça Desembargado Souza
Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém - Bahia, fone (74)
3636-2012, das 8:00 às 11:30 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2018, TIPO:
MENOR Preço Global, Abertura: Dia 10 de abril de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 08h00min, Objeto: Contratação de empresa
especializada para conclusão de 01 (uma) escola do programa
PROINFANCIA TIPO C, obedecendo às tipologias dos projetos
padrão do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE, na sede do município de Caém.

Caém - BA, 23 de março de 2018.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 22/2018
Repetição

OBJETO: Aquisição de emulsão asfáltica e asfalto diluído de petróleo
CM-30, para atender às demandas da Secretaria Municipal de
Serviços Públicos, deste município. DATA: 10/04/2018. HORÁRIO:
08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço global. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba, 23/03/2018.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AIVSOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Torna público, cujo objeto é a Elaboração De Registro De
Preços Para Aquisição De Material Para Reforma E Manutenção De
Estruturas Metálicas A Fim De Atender A Demanda Da Secretaria De
Serviços Públicos - Sesp Do Município De Candeias/Ba. Data:
09/04/2018, 08hs. Edital:
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Informações através
do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. tel: (71) 3601-2725.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Torna público, cujo objeto é a Aquisição De Equipamentos
De Proteção Individual (Epi) E Coletiva (Epc), Para Atendimento Das
Normas Trabalhistas E Prevenção Da Integridade Física Dos
Colaboradores, Lotados Na Secretaria Municipal De Serviços
Públicos. Data: 09/04/2018, 10:30hs. Edital:
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia Informações através do
e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. tel: (71) 3601-2725.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Torna público, cujo objeto é a Contratação De Empresa
Especializada Na Confecção De Fardamento Para O Corpo Discente
Da Rede Pública Municipal. Data: 10/04/2018, 08hs. Edital:
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Informações através
do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Tel: (71) 3601-2725.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Torna público, objeto é a Elaboração De Registro De Preços
Para Aquisição De Jogos E Brinquedos Educativos Para Atender As
Demandas Da Secretaria De Cultura E Turismo Do Município De
Candeias/Ba. Data: 10/04/2018, 10:30hs. Edital:
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Informações e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Tel: (71) 3601-2725.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Torna público, Objeto É A Aquisição De 01 (Uma) Máquina
De Demarcação Viária, (Pintura De Faixas; Guias De Sarjetas;
Postes; Zebrados; Faixas De Pedestres; Setas; Legendas E Demais
Sinalizações Necessárias) Totalmente Nova E Com As Devidas
Garantias, Dotadas De Pistolas Mecânicas, Manual E Espalhadores
De Micro-Esfera Genuinamente Nacionais, Conforme Especificações
Técnicas, Para Serem Utilizados Na Demarcação E Delimitação De
Área, Interna Ou Externa, De Risco Ou Não, Da Competência Da
Secretaria Municipal De Trânsito E Transportes - Smtt Da Cidade De
Candeias/Ba. Data: 11/04/2018, 08hs. Edital:
Transparencia.Candeias.Ba.Gov.Br/Transparencia. Informações
Através Do E-Mail: Copel.Pmcandeias@Gmail.Com. tel: (71) 3601-
2725.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Torna público, Cujo Objeto É A Contratação De Empresa
Para Locação De Impressoras Multifuncionais Para Digitalização,
Impressão E Cópia De Documentos, Inclusos A Prestação De
Serviços De Manutenção Preventiva E Corretiva, O Fornecimento De
Peças E Suprimentos, Sistemas De Gestão E Monitoramento, Para
Atender As Necessidades Da Prefeitura. Data: 11/04/2018, 11hs.
Edital: transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia Informações e-
mail: copel.pmcandeias@gmail.com. tel: (71) 3601-2725.

Candeias/BA, 23 de Março de 2018.
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

A PM de Candiba - BA realizará Pregão Presencial em
13/04/2018 às 9h, em sua sede para aquisição de uma máquina
tipo Pá Carregadeira sobre pneus e uma máquina tipo Escavadeira
Hidráulica sobre esteira a ser destinada ao município de Candiba,
no Estado da Bahia. O Edital completo ficará disponível para
consulta e/ou impressão no endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Maiores informações
através do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77)
3661-2066. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço
eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial. Candiba - BA,
26/03/2018.

THALINE RAQUEL SILVA CAMPOLINA
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A PM de Candiba - BA realizará Tomada de Preços em
11/04/2018 às 9h, em sua sede para construção de um campo de
futebol socyte, anexo à Escola Municipal Joaquim Silva Martins,
no município de Candiba-BA. O Edital completo ficará disponível
para consulta e/ou impressão no endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Maiores informações
através do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77)


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-26T05:13:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




